



PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

Prezados Senhores, o Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapui/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, cujo objeto é Aquisição de material permanente para Câmara Municipal do Município de Icapui-CE.

Recebimento das propostas: Até às 08:00 AM do dia 30/03/2023, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Abertura da sessão: 25/04/2023, às 08:00 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Início da disputa de preços: 25/04/2023, às 09:00 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

COMERCIAL BARRETO LTDA

CNPJ Nº 63.411-53

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE

FONE: (88) 9 9611-181 – (88) 3421-1222 - Email: barretomovéis2@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA Nº: 0743 OP.003

CONTA CORRENTE Nº: 2835-0

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	UNIT	TOTAL
1	Câmera Fotográfica do tipo DSLR semiprofissional com suporte a gravação de filmes 4K e resolução e fotos mínima de 24.1 Megapixels, com visor óptico e tela LCD móvel, conexão por wi-fi, bluetooth e cabo, lentes intercambiáveis com autofocus STM de 18-55mm e outra lente de 50mm f/1.8 ou f menor, ambas as lentes compatíveis com a câmera, entrada para microfone externo. Incluso Cartão de Memória de 32GB, Carregador de baterias LP-E17 com tampa, Bateria LP-E17, bolsa para transporte e mini tripé de mesa (10 cm aproximadamente).	canon	UNID.	2	R\$ 4.480,00	R\$ 8.960,00
2	Espumas bocal externa anti puff para microfone de mesa. Cor preta kit com 6 unidades.	wset	UNID.	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
3	Espumas externa anti puff para microfone com e sem fio. Cor preta medindo 7cm comprimento e 7mm de largura de espuma.	wset	UNID.	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
4	Microfones dinâmico cardioide, sem fio k – 502m com frequência de 600.000mhz – 689.700mhz, modulação FM/UHV, capsula exclusiva k 5m, sistema PLL, antena dupla OMNIDIRECIONAL, LCD colorido com informações, inclusive gráfico de espectro RF, resposta de frequência: 80HZ – 18.000 HZ + 2Db, pilha de lithium 3.7v recarregável na própria base através de cabo mini USB, alimentação: DC 12v.	shure	UNID.	2	R\$ 4.666,00	R\$ 9.332,00
VALOR GLOBAL						RS 18.752,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.752,00 (Dezoito mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA/GARANTIA: Conforme Edital;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referência deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Aracati/Ceará, 04 de MAIO de 2023.

COMERCIAL BARRETO LTDA
 Silvío Ricardo de Souza Barreto
 Proprietário

Silvío Ricardo de Souza Barreto
 CNPJ: 63.411-53
 CGF: 06.889.817-7



COMERCIAL BARRETO LTDA
RUA CEL. ALEXANDRIO, N° 266, CENTRO, ARACATI-CE
CNPJ N° 63.4[REDACTED]-53, CGF: 06.889.817-7e MUNICIPAL: 430696
FONE: (88) 9 9[REDACTED] 81



PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

Prezados Senhores, o Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapuí/CE.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023, cujo objeto é Aquisição de material permanente para Câmara Municipal do Município de Icapuí-CE.

Recebimento das propostas: Até às 08:00 AM do dia 30/03/2023, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Abertura da sessão: 25/04/2023, às 08:00 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Início da disputa de preços: 25/04/2023, às 09:00 AM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

COMERCIAL BARRETO LTDA

CNPJ N° 63.4[REDACTED]-53

RUA CEL. ALEXANDRIO, N° 266, CENTRO, ARACATI-CE

FONE: (88) 9 9[REDACTED] 81 – (88) 3421-1222 - Email: bar[REDACTED]@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA N°: 0743 OP.003

CONTA CORRENTE N°: 2835-0

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	UNIT	Valor por Extenso	TOTAL	Valor por Extenso
1	Ar Condicionado Split Inverter 9.000 BTUS frios, capacidade de refrigeração (Btus) 9.000, Voltagem 220V, Selo Procel, eficiência energética classe A, material da serpentina em Cobre, unidade interna e unidade externa, com controle remoto e placa para fixação.	agratto	UNID.	3	RS 1.889,95	mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.669,85	cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL							R\$ 5.669,85	cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.669,85 (cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA/GARANTIA: Conforme Edital;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referência deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Aracati/Ceará, 25 de ABRIL de 2023.

COMERCIAL BARRETO LTDA

Silvio Ricardo de Souza Barreto

Proprietário

Silvio Ricardo de Souza Barreto
CNPJ: 63.4[REDACTED]-53
CGF: 06.889.817-7

CL DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
 CNPJ: 44.1-90 - Insc. Est. 07033333-1 - Insc. 205239154
 R Manguieira, 70, Gereraú - Itaitinga/CE - CEP: 61.880-000
 Contato: 85 9 333 - e-mail: licitacao2021@gmail.com

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334
 Dados: 2023.04.25 11:52:28 -03'00'

À
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ/CE
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.23.01
 ABERTURA DAS PROPOSTAS 12 04 2023 ÀS 09H00MIN
 PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO: PAULO JOSÉ EMÍDIO DE OLIVEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - COM EXCLUSIVIDADE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 32º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
1	BIRÔ COM DUAS GAVETAS, MATERIAL MDF/MDP, MEDINDO (C X A) 1,20M X 60CM, COM PÉS EM AÇO.	NEW MÓBILI	UND.	7	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.450,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO CONFORTÁVEL GIRA 360 GRAUS, MODELO: ML 2431, PESA 10,5KG, NÍVEL DA MONTAGEM: BAIXO, SISTEMA DE 02 MONTAGEM: MINIFIX, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 90KG, DIMENSÕES: ALTURA: 92CM E LARGURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 59CM, PESO:10,5KG SUPORTA ATÉ 90KG E PESA 10,5KG	NEW MÓBILI	UND.	8	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
3	CADEIRA EMPILHÁVEL COR CINZA PARA ESCRITÓRIO, RECEPÇÃO, SALA DE CONVENÇÕES, AUDITÓRIO, IGREJA, ESCOLA, RESTAURANTE, HOSPITAL, CLÍNICA, ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS E USO GERAL. 03 ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOTAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EMPOLIPROPILENO ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP).	NEW MÓBILI	UND.	22	R\$ 160,00	CENTO E SESENTA REAIS	R\$ 3.520,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
4	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L. COM DUAS GAVETAS, COR CINZA 04 MATERIAL MDF/MDP, MEDINDO BIRÔ MAIOR 1,20M X 0,60CM; UNID. 02 R\$ 1.119,33 R\$ 2.238,66 CONEXÃO: 0,60CM X 0,60CM; BIRÔ MENOR 1,00M X 0,60CM COM PÉS EM AÇO	NEW MÓBILI	UND.	2	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS
5	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L. COM DUAS GAVETAS, COR CINZA MATERIAL MDF/MDP; MEDINDO BIRÔ MAIOR 1,60M X 0,60CM; UNID. 02 R\$1.267,67 R\$ 2.535,34 CONEXÃO: 0,60CM X 0,60CM; BIRÔ MENOR 1,00M X 0,60CM COM PÉS EM AÇO	NEW MÓBILI	UND.	2	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS REAIS



DISTRIBUIDORA
CL
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.11-90 - Insc. Est. 07033-01 - Insc. 205239154
R Mangueira, 70, Gererau - Itaitinga/CE - CEP: 61.880-000
Contato: 85 9 933 - e-mail: li@21@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:7972643733
Dados: 2023.04.25 11:52:36 -03'00"

6	POLTRONA PRESIDENTE, BASE GIRATÓRIA CROMADA E BRAÇOS EM ALUMÍNIO. POLTRONA COM ESPALDAR ALTO, ASSENTO E ENCOSTO "...", CONSTITUÍDO EM CONCHA ÚNICA. ESTRUTURA DO EM MADEIRA MULTI LAMINADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APOIO LOMBAR, A QUENTE COM PRESSÃO DE 10 KGf/cm2, CONFORME ESTABELECIDO NAS NBR 14006 E NR-17, COM ESPESURA MÍNIMA DE 15 MM; CONTRACAÇA EM PEÇA ÚNICA PARA ENCOSTO E 06 ASSENTO CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA COM ESPESURA MÍNIMA DE 6 MM, REVESTIDA EM COURO NATURAL; O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER EM ESPUMA LAMINADA COM ALTA DENSIDADE, COM 50 MM DE ESPESURA NO MÍNIMO, REVESTIDO EM COURO NATURAL; LARGURA DO ENCOSTO DE 500 MM E PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 475 MM, NO MÍNIMO; LARGURA DO ENCOSTO DE 500 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 575 MM, NO MÍNIMO.	NEW MÓBILI	UND.	1	R\$ 2.230,00	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.230,00	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
7	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK/ESTABILIZADOR COM RODINHAS, 07 COM 25CM ALTURA (ESPAÇO DO ESTABILIZADOR ABAIXO DA PRATELEIRA) 6 CM ALTURA (ACIMA DA PRATELEIRA, ESPAÇO PARA CPU)	MULTILASER	UND.	30	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
R\$ 19.000,00								
DEZENOVE MIL REAIS								

PROPOSTA VÁLIDA POR 65 DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

PRAZO PARA ENTREGA ATÉ 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO EXPEDIDO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

ICAPUÍ
FRETE CIF
GARANTIA: 12 MESES

PAGAMENTO: ATÉ O 5º (QUINTO) DIA APÓS O PROTOCOLO DA FATURA PELA CONTRATADA, ATÉ O 5º (QUINTO) DIA APÓS O PROTOCOLO DA FATURA PELA CONTRATADA

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC. 2534 8-0 - BANCO INTER AG: 0001, CC: 23685642-1 - NUBANK AG: 0001, CC: 30009998-5

DADOS PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS: ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, PROPRIETÁRIO, CPF: 797.264.373-34, RG: 96018004991

A EMPRESA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 44.115.147/0001-90, SEDIADA NA R MANGUEIRA, N 70, BAIRRO GERERAU, ITAITINGA/CE, CEP: 61.880-000, REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO, ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, CPF 797.264.373-34, RG 96018004991. DECLARA:

- > QUE EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- > QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI N- 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- > QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
- > QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE, QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.



CL
DISTRIBUIDORA
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.511-90 - Insc. Est. 0703311 - Insc. 205239154
R Mangueira, 70, Gereraú - Itaitinga/CE - CEP: 61.880-000
Contato: 85 9 3333 - e-mail: l11@l11.com

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.25 11:52:45 -03'00'

- SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO
 - SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPREM PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, SOB PENA DE SUJEIÇÃO ÀS PENALIDADES PREVISTAS NO EDITAL
 - SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, ESTADO DO CEARÁ.
- SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS HABILITAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023, BEM COMO PARA ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO INC. V DO ARTIGO 27 DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, BEM COMO NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ

ITAINGA / CE 25/04/2023

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.25 11:55:00 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETÁRIO
CPF: 79726437334
RG: 9683991



[Handwritten signatures]



À
MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
Referência: 02/2023

PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA

Prezados Senhores,

A empresa VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ nº 27.9[REDACTED]1-27, Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900, apresenta a seguinte proposta, considerando todos os termos contidos no Edital e seus anexos, pelos seguintes valores:

LOTE 01	Discriminação	Qtd/Und	Preço Unitário R\$	Preço total R\$
Item 01	Cabo Mini Hdmi para Hdmi Penton 1.4 Ultra HD 3D 10 metros	2	R\$ 270,35	R\$ 540,70
Item 02	Cabo Cirilo Cabos 5 metros HDMI 2.0 Premium Ultra HD 4K 3D	4	R\$ 65,27	R\$ 261,08
Item 03	Computador Teravix DTM12T410 Processador Intel Core i3 10105 Memória de 4GB Armazenamento SSD de 256GB Windows 10 + Teclado e mouse + Monitor BrazilPC 19WE02	5	R\$ 2.812,20	R\$ 14.061,00
Item 04	HD Externo 2Tb Toshiba Canvio Basics HDTB520XK3AA	1	R\$ 590,80	R\$ 590,80
Item 05	Estabilizador 1000Va TS Shara Powerest 9007	10	R\$ 279,22	R\$ 2.792,20
Item 06	Impressora Elgin L42Pro	1	R\$ 1.174,56	R\$ 1.174,56
Item 07	Monitor HQ 20HQ-LED	1	R\$ 409,51	R\$ 409,51
Item 08	Nobreak 600VA TS Shara 4003	3	R\$ 384,90	R\$ 1.154,70
Item 09	Notebook Acer Aspire 3 A315-58-5538 Processador Intel Core i5-1135G7 Memória de 8Gb Armazenamento Ssd256Gb + HD de 1TB (upgrade) + Windows 11 (upgrade)	12	R\$ 3.311,70	R\$ 39.740,40
Item 10	Notebook Acer Nitro5 AN515-45-R1FQ Processador AMD Ryzen 7-5800H Memória de 8Gb Armazenamento Ssd 512Gb Placa de Vídeo GTX1650	1	R\$ 6.093,70	R\$ 6.093,70
Item 11	Placa de Captura de Vídeo Cirilo Cabos HDMI USB 4K 60fps	4	R\$ 293,08	R\$ 1.172,32
Item 12	Projeter Brazil Pc M18 BPC1080P	1	R\$ 2.662,62	R\$ 2.662,62
Item 13	Tablet Samsung Galaxy Tab A8 SM-X200	12	R\$ 1.333,89	R\$ 16.006,68
Item 14	Tripé Alumínio 1,80M Tomate MTG - 3018	2	R\$ 298,31	R\$ 596,62

VANGUARDA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 27.9[REDACTED]1-27 TEL: (61) 3[REDACTED]919
Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial
VARIG, Asa Norte,
Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900
E-mail: vanguarda@vanguardadf.com.br ou licitacao@vanguardadf.com.br

FELIPE GONCALVES Assinado de forma digital por FELIPE GONCALVES NOVA DA COSTA.0295556412 COSTA.02955564125
5
Data: 2023.05.18 11:03:43 -03'00'



À
MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
Referência: 02/2023

Valor Global da Proposta: R\$ 87.256,89 (oitenta e sete mil e duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Lote 01 Item 01: Cabo HDMI x Mini HDMI + Adaptador, com 10 metros de extensão, diâmetro do cabo: 2mm, Tamanho AWG: Gênero do conector de entrada e saída: Macho

Lote 01 Item 02: Cabo Mini HDMI x HDMI 2.0, com 5 metros de extensão, suporta resolução 4k 2160p.

Lote 01 Item 03: Computador Completo com Processador Core i3, 4GB, SSD 03 256GB, 10ª Geração, Windows 10, Monitor 19" LED HDMI, Teclado e Mouse USB.

Lote 01 Item 04: Disco Rígido Externo de 2 TB, compatível com USB 3.0, com case.

Lote 01 Item 05: Estabilizador de tensão - Potência mínima: 1000VA; Bivolt. Tomadas de saída: 6. Tomadas no padrão NBR 14136.

Lote 01 Item 06: Impressora de etiqueta, largura mínima de 20mm e máxima 110mm, conectividade UBS (cabo incluso) um opcional instável em cabo (serial/ethernet/paralelo) tecnologia transferência térmica, ribbons até 100 metros de comprimento.

Lote 01 Item 07: Monitor Tela LED de 19", conexões: VGA, HDMI.

Lote 01 Item 08: Nobreak Potência: 600 VA. Tensão entrada: Bivolt automático. Tensão saída: 115V. Tomadas padrão NBR 14136. Garantia de 12 meses.

Lote 01 Item 09: Notebook com processador Intel Core de 11ª geração com 4 núcleos (Clock variando de 2.4GHz a 4.2GHz}, Memória RAM de 8GB (2x4GB) 2666 MHz, Placa de vídeo com memória gráfica compartilhada de 4GB, HD de 1TB ou superior, SSD de 256GB, Tela Full HD de 15.6 polegadas, Windows 11 original, teclado padrão em português, câmera com microfone integrado e alto-falantes estéreo, wi-fi. 02 portas USB 3.0, 01 porta USB 2.0 e 01 porta RJ45. 01 conector de áudio. 01 porta HDMI. Garantia de 1 ano e carregador.

FELIPE
GONCALVES
NOVA DA
COSTA:02955564
125

Assinado de forma
digital por FELIPE
GONCALVES NOVA DA
COSTA:02955564125
Dados: 2023.05.18
11:03:55 -03'00'

VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 27.971.127-11-27 TEL: (61) 3911-919
Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial
VARIG, Asa Norte,

Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900

E-mail: vanguardia@vanguardadf.com.br ou licitacao@vanguardadf.com.br



À

MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL

Referência: 02/2023

Lote 01 Item 10: Notebook Gamer com Processador AMD Ryzen 7, Memória RAM de 8GB, Tela de 15.6, anti-reflexo, Placa de Vídeo de 4 GB, conexão Wi-fi, bluetooth e RJ45. Portas USB:4 e HDMI: 1.

Lote 01 Item 11: Placa de captura externa de vídeo 4k Full HD 1080p 60fps HDMI para Usb 3.0.

Lote 01 Item 12: Projetor Multimídia com 3600 lumens, com alto falante, bivolt, duas entradas HDMI, 1 VGA e 1 USB. Lâmpadas em LED.

Lote 01 Item 13: Tablet 64GB de armazenamento interno, processador Octacore, tela 10", Câmera 8MP + Selfie SMP, Memória RAM 4GB, conectividade Wi-fi e GPS, com carregador

Lote 01 Item 14: Tripé Universal dobrável, que inclui braço para rotação da base, nível de bolha e pés emborrachados e antiderrapantes, altura ajustável até 1,80m. Material de Alumínio. Pernas em alumínio com 25x19 mm. Incluso bolsa para transporte.

- CONDIÇÕES GERAIS

A validade desta proposta é de 60 dias, contados da abertura das propostas virtuais.

O prazo de pagamento desta proposta é de até 5 dias após o protocolo da Fatura pela Contratada.

Os prazos de entrega para os equipamentos ofertados são: 30 Dias contados a partir da data do recebimento da nota de empenho.

Os prazos de garantia para os equipamentos ofertados são: 12 meses

- DECLARAÇÕES

Declaramos que nos preços acima estão inclusos todos os custos necessários para a execução do contrato, incluindo o fornecimento dos equipamentos e demais componentes da solução, os serviços, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais ou quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

FELIPE
GONCALVES NOVA
DA
COSTA:029555641
25
Assinado de forma
digital por FELIPE
GONCALVES NOVA DA
COSTA:029555641.25
Data: 2023.05.18
11:04:05 -03'00'

VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 27.971.127-1-27 TEL: (61) 3919

Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte,

Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900

E-mail: vanguarda@vanguardadf.com.br ou licitacao@vanguardadf.com.br



À

MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL

Referência: 02/2023

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

- DADOS DO REPRESENTANTE E GESTOR DO CONTRATO

Nome: Felipe Gonçalves Nova da Costa

Estado Civil: Casado

CPF: Nº 02[REDACTED]1-25

RG: Nº 2.6[REDACTED]2 SSP/DF

Cargo: Sócio

- DADOS DA EMPRESA

Razão Social: VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP

Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900

CEP: 70.720-610

CNPJ: 27.9[REDACTED]1-27

CF/DF nº 07.8[REDACTED]01-72

Telefone: (061) 39[REDACTED]919

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil - Agência: 3599-8 - Conta Corrente: 21181-8

Banco: CEF – 104 - Agência: 0972 – Conta Corrente: 3487-8

E-mail para contato: licitacao@vanguardadf.com.br

E-mail para envio de empenhos: empenho@vanguardadf.com.br

Brasília- DF, 25 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

FELIPE GONCALVES

NOVA DA

COSTA:02955564125

Assinado de forma digital por

FELIPE GONCALVES NOVA DA

COSTA:02955564125

Dados: 2023.05.18 11:04:17

-03'00'

VANGUARDA INFORMATICA LTDA – EPP

FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA

SÓCIO

CPF 029[REDACTED]1-25

RG 2.6[REDACTED]12 SSP/DF

VANGUARDA INFORMATICA LTDA

CNPJ: 27.9[REDACTED]1-27 TEL: (61) 39[REDACTED]919

Endereço: Setor SCN – Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte,

Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900

E-mail: vanguardia@vanguardadf.com.br ou licitacao@vanguardadf.com.br